Die sequenti Em.mus Cardinalis, comitante N.P. Praeposito Generali, ad pagum concessit Arenas de San Pedro (Avila): ibi sacram fecit ad sepulchrum S. Petri de Alcántara, magni Reformationis nostrae ineundae fautoris, cuius ab obitu quartum item volvitur saeculum (1562-1962): deinde adiit monasterium monialium nostrorum eiusdem loci, ubi et prandium sumpsit. Vespare Matritum reversus est ubi, die sequenti Missam celebravit in ecclesia Monialium Passionistarum, cum quibus diutina fraterna necessitudine Purpuratus Pater coniunctus est. Prandium sollemniter a Nuntiatura oblatum est, quod participarunt Vices praeses Gubernii, Exc.mus Muñoz Grandes cum administris Iustitiae et Turismi ac Informationis; aliqui Episcopi: publicae ac militaris rei moderatores etiam ex Abulae dicione, N.P. Praepositus Generalis cum Provinciali Castellae. Vespare autem eiusdem diei 22 augusti, cinematographica pellicula «*Teresa de Jesús*» Em.mo Cardinali conspicienda privatim oblata est, praesentibus etiam praefato Vicepresidente Gubernii, Nuntio Apostolico cum Nuntiaturae Praelatis, claris viris e Missione Pontificali, adm. Rev.do N. P. Praeposito Generali.

\* \* \*

Interea iam inde a vespera d. 20 augusti Congressus agebatur ex omnibus Nationibus pro Tertio Ordine nostro Saeculari, de quo infra.

\* \* \*

Die 23 augusti vespere, Em.mus Cardinalis Legatus una cum Missione Pontificia et nobilibus viris sua aulae, autoraceda iter

arripuit versus Abulam: ad limites Provinciae innumeri viri clarissimi Purpuratum Patrem expectabant qui praeclaris verbis glorias civitatis Abulensis edixit, memoriam praesertim revocando Isabellae Catholicae et Teresiae a Iesu. Deinde processit ad Urbem ubi frequentissimus populus salutationes praecebuit Cardinali Legato. Cae- remonia auguralis apud plateam Sancti Vincentii habita est. Publi- cae ac militaris rei moderatores una cum Exc.mo Episcopo, Defini- torio Generali Ordinis, Patribus Provincialibus Hispaniae, pluribus Religiosis nostris, Superioribus Provincialibus Fratrum Praedicatorum, Minorum ac Societatis Iesu, ac multis aliis religiosis aderant inter quos eminebant studentes nostri e collegiis philosophico et theologico Castellae ac studentes communitatis dominicianae S. Thomae.

In illa platea, prope S. Vincentii perantiquum templum, ubi die 24 augusti 1562, iter agens ab Incarnationis monasterium ad domum S. Joseph, sese S. M. Teresia decalceavit, maximi honores Em.mo Cardinali tributi sunt: Dominus Emilius Macho Alonso, Praeses Urbis pulchris verbis Em.mum Patrem salutavit gratias agens et Summo Pontifici qui eudem legatum miserat, anni iubilaris gratias et indulgentias Abulae concedendo, aureas civitatis claves simul Em.mo Praesuli offerens. En praeclara nobilis viri verba:  
 «Como Alcade de esta Capital, me cabe el alto honor y legítimo orgullo de daros la bienvenida más cordial y deseáros grata estancia entre nosotros. Al haceros entrega de las llaves de la Ciudad, quiere esto decir que tenéis abiertas de par en par sus puertas y que podéis disponer de ella con libre albedrío. Pero, en el simbolismo de esta entrega, interpretad también que los abulenses todos os ofrecen su corazón abierto. Y, más aún, el propio corazón de Teresa de Jesús, que por algo quedó trasverberado por el serafín: para poder beber de las más puras y cristalinas aguas del amor de Dios.